3. Tidak akan melakukan anarkis dan memprovokasi warga masyarakat.

4. Sanggup diproses hukum apabila terbukti secara hukum melanggar

pernyataan ini.38

E. Faham keagamaan Syiah-Sunni dan Analisis

1. Faham Syiah

Majelis Ulama Indonesia dalam Rapat Kerja Nasional bulan Jumadil

Akhir 1404 H/Maret 1984 M merekomendasikan tentang faham Syiah sebagai

berikut:

Paham Syiah sebagai salah satu paham yang terdapat dalam dunia

Islam mempunyai perbedaan-perbedaan pokok dengan madzhab Sunni (Ahlu

Sunnah Wal Jama’ah) yang dianut oleh Umat Islam Indonesia.39

1) Syiah menolak hadits yang tidak diriwayatkan oleh Ahlu Bait.